INDICAÇÃO Nº 1123 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de alterar o horário de funcionamento do Mercado Municipal,
situado na Avenida Duque de Caxias, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação tem o objetivo de estender o horário de
funcionamento do comércio, um pedido feito pela maioria dos comerciantes, restando
ao critério de cada comerciante determinar o seu horário de funcionamento. Os horários
sugeridos por eles foram:  De Segunda à Sexta das 06:30 às 20:30 e aos Domingos até
as 14:30.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7H1K6V1X9S8A8K1
		2021-10-05T14:25:22-0300